[image: ]   社團法人中華國際幼兒文教聯合總會
第二十一屆第五次理監事聯席會議紀錄
時間：108年04月27日(星期六)上午10:00~11:30
地點：臺北花博遠東流行館3F
地址：台北市中山區玉門街1號
出席：總會長 吳明見    紀錄 劉如芳
[bookmark: _GoBack]一、報告出席人數：應參加人數 36 位    實際參加人數 28 位
二、主席宣布開會
三、通過會議議程
四、主席致詞：
感謝各位理監事百忙中從各地前來開會，此次會議搭配台北市學前及國中小教育協會舉辦之教育博覽會，本會列為協辦單位，並在博覽會會場做為此次會議場所，十分感謝。今日會議歡迎聯合會前陳總會長靜儀之蒞臨參與指導，陳總會長任內對幼教業及從業人員的福祉及進修、法令的諸多爭取，幼教界有目共睹，無私的為幼教界付出，實令人感佩。
五、財務報告：依附件，通過。
六、會務報告：略。
七、討論提案：
1.案由一：雲南參訪旅遊案。
說明：
(1)正值旅遊旺季，各會員各有諸多活動、研習及旅遊安排，致此次參訪行程因人數不足暫予取消。
(2)擇期將於今年10、11月安排旅遊參訪，將提前作業，請各會員預先將時間空下來。
決議：本次旅遊規劃，因決定時間較晚，故參加人數不足，會決定地點後擇期再行辦理，倘若經費許可，希望能補助旅遊經費。

2.案由二：召開第21屆第六次理監事會議時程。
說明：
(1)正值7、8月開學、畢業期，需先決定開會時程。
(2)第六次理監事會議主辦依排序應由南區主辦。
決議：
(1)定8/27（星期二）召開第21屆第六次理監事會議。
(2)配合準公共化簽定，于6/20截止，決定5/14（星期二）在中部舉辦『準公共化作業探討與經驗分享』，欲了解請報名參加。

3.案由三：新入會會員資格審核案。
說明：
(1)幼教相關協會眾多，會員重疊性高，招收會員不易，文教總會歷史悠久，亦面臨舊會員大幅流失，期許所有理監事大家共同招募新會員。
(2)感謝前總會長洪麗莉、王淑華副祕書長及蔡玉欽園長介紹會員入會，這一個多月來，已加入31位新會員。
(3)檢附新會員名單。
決議：新入會會員資格審查通過。

八、臨時動議：
提議一：百穗理事：
(1)針對某些基金會對準公共化園所的污蔑，如：巧立名目收費、師資薪資不符…等，在適當時機，應提出反駁。
(2)監視器架設的政策，充滿不合理的歧視，應正視表達。
決　議：
(1)總會有必要為私幼的政策不公，公開做辯駁，以讓大眾明瞭私幼的辛苦付出。
(2)目前政策通過托嬰中心強制安裝監控系統，並以任意時段提供查閱監控，極為不合人權，幼嬰界皆持反對立場，總會亦支持反對立場。

提議二：
鄭好嬋：現今四大會皆持反對加入準公共化，唯本會立場不同步，是否需思考總會的委員會的功能及定位。

洪麗莉：總會需要有團隊來為參加準公共化會員作服務，本會在每次理監事及會員大會，出席都不如預期，日漸萎縮之會務，需要有核心業務推展。

蔡素禎：文教總會以學術研討、提升教學品質為主，希望不要偏離學會主軸。

總會長：準公共化政策是社會福利，教育政策已經是勢在必行，無所謂『劣幣驅逐良幣』的說法，對私幼而言，參不參加準公共化在各園所自己選擇，教學品質與此無絕對關聯。會員萎縮下降，間接對本會會務如：舉辦學術研習、參訪、聯誼…等活動產生影響，亦如國安危機（少子化）一樣，成為會務危機，影響鉅大。

提議二：
決　議：

九.散會：
image1.png